

**АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОД НОВОРОССИЙСК****ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
от 9 октября 2020 г. N 4781****О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОД НОВОРОССИЙСК ОТ 17 ФЕВРАЛЯ 2020 ГОДА N 820 "ОБ  
УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЯ НА ВЫПОЛНЕНИЕ  
АВИАЦИОННЫХ РАБОТ, ПАРАШЮТНЫХ ПРЫЖКОВ, ДЕМОСТРАЦИОННЫХ  
ПОЛЕТОВ ВОЗДУШНЫХ СУДОВ, ПОЛЕТОВ БЕСПИЛОТНЫХ ЛЕТАТЕЛЬНЫХ  
АППАРАТОВ, ПОДЪЕМОВ ПРИВЯЗНЫХ АЭРОСТАТОВ НАД ТЕРРИТОРИЕЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК, ПОСАДКУ  
(ВЗЛЕТ) НА РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ПЛОЩАДКАХ, СВЕДЕНИЯ О КОТОРЫХ НЕ ОПУБЛИКОВАНЫ  
В ДОКУМЕНТАХ АЭРОНАВИГАЦИОННОЙ ИНФОРМАЦИИ, В ГРАНИЦАХ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК"**

Руководствуясь [статьей 16](#) Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с [пунктом 49](#) Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года N 138 "Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации", [пунктом 40.5](#) Федеральных авиационных правил "Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации", утвержденных приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 января 2012 года N 6, а также [статьей 34](#) Устава муниципального образования город Новороссийск, постановляю:

1. Внести изменения в [постановление](#) администрации муниципального образования город Новороссийск от 17 февраля 2020 года N 820 "Об утверждении положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования город Новороссийск, посадку (взлет) на расположенных в границах муниципального образования площадках, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, в границах муниципального образования город Новороссийск":

1.1. В [заголовке постановления](#) вместо слов "полетов беспилотных летательных аппаратов" читать слова "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".

1.2. В [пreamбуле](#) постановления вместо слов "Министра России" читать слова "Министерства транспорта Российской Федерации".

1.3. В [пункте 1](#) постановления вместо слов "полетов беспилотных летательных аппаратов" читать слова "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".

1.4. В [заголовке приложения](#) вместо слов "полетов беспилотных летательных аппаратов" читать слова "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".

1.5. В [подпункте 1.1 пункта 1](#) положения вместо слов "полетов беспилотных летательных аппаратов" читать слова "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".

1.6. В [подпункте 2.1 пункта 2](#) положения вместо слов "полетов беспилотных летательных аппаратов" читать слова "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных"

---

судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".

1.7. В [подпункте 2.1 пункта 2](#) положения вместо слова "связи" читать слова "дорожного хозяйства".

1.8. В [подпункте 2.1 пункта 2](#) положения вместо слов "ул. Бирюзова, 6" читать слова "ул. Свободы, 35".

1.9. В [подпункте 2.3 пункта 2](#) положения вместо слов "Министра России" читать слова "Министерства транспорта Российской Федерации".

1.10. В [подпункте 2.12 пункта 2](#) положения вместо слов "Минтранса РФ" читать слова "Министерства транспорта Российской Федерации".

1.11. В [приложении N 1](#) к положению вместо слов "полетов беспилотных летательных аппаратов" читать слова "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".

1.12. В [приложении N 1](#) к положению в [заголовке](#) вместо слов "полетов беспилотных летательных аппаратов" читать слова "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".

1.13. В [приложении N 2](#) к положению вместо слов "полетов беспилотных летательных аппаратов" читать слова "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".

1.14. В [приложении N 2](#) к положению в [заголовке](#) вместо слов "полетов беспилотных летательных аппаратов" читать слова "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".

1.15. В [приложении N 2](#) к положению вместо слов "Министра России" читать слова "Министерства транспорта Российской Федерации".

1.16. В [приложении N 3](#) к положению вместо слов "полетов беспилотных летательных аппаратов" читать слова "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".

1.17. В [приложении N 3](#) к положению в [заголовке](#) вместо слов "полетов беспилотных летательных аппаратов" читать слова "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".

1.18. В [приложении N 3](#) к положению вместо слов "Министра России" читать слова "Министерства транспорта Российской Федерации".

1.19. В [приложении N 3](#) к положению в [тексте](#) решения вместо слов "полетов беспилотных летательных аппаратов" читать слова "полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)".

2. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене "Вестник муниципального образования город Новороссийск" и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Яменкова А.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования  
С.В.КАЛИНИНА

